

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку реалізації матеріальних цінностей
державного резерву» (далі – проєкт постанови)

I. Визначення проблеми.

Відповідно до статті 29 Бюджетного кодексу України надходження від реалізації матеріальних цінностей державного резерву та від реалізації розброньованих матеріальних цінностей мобілізаційного резерву є джерелом формування спеціального фонду Державного бюджету України та спрямовуються, в тому числі на накопичення (приріст) матеріальних цінностей державного матеріального резерву.

Таким чином, реалізація матеріальних цінностей державного резерву є бюджетоутворюючим фактором та дозволяє гарантувати забезпечення стратегічних потреб держави в особливий період, під час військового стану та під час надзвичайних ситуацій.

Додатково слід зазначити, що кошти від реалізації матеріальних цінностей державного резерву є основним джерелом фінансування потреб для накопичення запасів матеріальних цінностей державного резерву, а також для оплати вартості їх зберігання.

Крім того, від забезпечення оперативності реалізації матеріальних цінностей державного резерву, у тому числі мобілізаційного, залежить можливість своєчасного поповнення запасів і відшкодування витрат на їх зберігання.

Законом України про Державний бюджет України на 2023 рік передбачено надходження від реалізації державних запасів товарів у сумі – 427,752 млн. грн.

Існуючий порядок недостатньо ефективний, гнучкий та мобільний, що в кінцевому рахунку призводить до невиконання планових показників дохідної частини державного бюджету, а навпаки, до додаткових витрат, необхідних в подальшому для реалізації актів на списання.

Також, слід звернути увагу на націленість Уряду на проведення діджиталізації державного сектору економіки. Так проєктом постанови передбачається запровадити електронні аукціони з реалізації матеріальних цінностей державного матеріального резерву, що сприятиме підвищенню ефективності реалізації державного майна.

Досягнути зазначеної мети передбачається за рахунок оперативності проведення електронних торгів, розширення кола потенційних учасників, відкритого доступу та прозорості процедури.

Проєктом постанови передбачено продаж матеріальних цінностей які виключено з номенклатури накопичення за балансовою вартістю.

Матеріальні цінності, які виключено з номенклатури накопичення та підлягають реалізації, відповідно до законодавства, є морально застарілими або з майже вичерпаним терміном придатності, що робить їх не конкурентоспроможними на ринку аналогічного сучасного товару з повним терміном придатності. Отже, спроби реалізувати матеріальні цінності за ринковою вартістю затягнуть час продажу та призведуть до значної втрати технічних характеристик, що унеможливить подальший продаж матеріальних цінностей, а лише їх утилізацію.

Враховуючи викладене, доцільним є проведення реалізації таких матеріальних цінностей державного резерву саме за балансовою вартістю, яка враховує їх реальний стан. Прийняття проєкту постанови дозволить забезпечити удосконалення процедури проведення аукціонів з реалізації матеріальних цінностей державного матеріального резерву, допоможе розширити коло осіб зацікавлених у придбанні матеріальних цінностей державного резерву та вийти на нову аудиторію покупців матеріальних цінностей державного резерву.

Також слід зазначити, що Кабінетом Міністрів України 19 серпня 2022 року з метою створення ефективної моделі управління державними резервами України шляхом реформування системи державного матеріального резерву в сучасну ефективну систему резервів, засновану на європейських моделях, із врахуванням сьогоденної об'єктивної реальності щодо управління і забезпечення потреб України розпорядженням № 771-р було схвалено Стратегію реформування системи державного матеріального резерву на період до 2025 року, що реалізовуватиметься шляхом виконання, зокрема, такого завдання, як розроблення та затвердження порядку здійснення реалізації матеріальних цінностей державного резерву.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи	Так	Ні
Громадяни	-	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання <ul style="list-style-type: none"> у тому числі суб'єкти малого підприємництва 	+	

II. Цілі державного регулювання.

Метою прийняття проекту постанови є удосконалення процедури проведення аукціонів з реалізації матеріальних цінностей державного матеріального резерву.

Головною ціллю розроблення проекту постанови є забезпечення вимог законодавства щодо встановлення Кабінетом Міністрів України процедури проведення аукціонів з реалізації матеріальних цінностей державного матеріального резерву.

Для досягнення зазначеної цілі проектом постанови передбачається затвердити Порядок реалізації матеріальних цінностей державного резерву, яким визначатимуться:

- загальні вимоги щодо процедури реалізації матеріальних цінностей державного резерву;
- процедура підготовки до проведення аукціону;
- порядок проведення та визначення результатів аукціону;
- особливості проведення та визначення результатів електронного аукціону за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінових пропозицій;
- порядок розрахунку за реалізовані матеріальні цінності державного резерву;
- порядок повернення гарантійного внеску;
- порядок визначення та/чи встановлення стартової ціни лотів для електронних аукціонів з реалізації.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Приведе до збереження ситуації повільного та недостатньо ефективного продажу матеріальних цінностей державного резерву, відмови від застосування сучасних

		технологій продажу, відмови від збільшення кола потенційних покупців.
Альтернатива 2 Затвердження постанови	проєкту	Обраний спосіб є прийнятним і єдиним для вирішення проблемного питання. Прийняття проєкту постанови дозволить удосконалити та спростити процедуру проведення аукціонів, надасть можливість розширити коло потенційних учасників та надасть можливість застосування сучасних технологій продажу при реалізації матеріальних цінностей державного резерву.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави		
Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	- Відмова від застосування сучасних технологій продажу; - низький попит і недостатня кількість заяв на участь в аукціонах з продажу; - обмежене коло потенційних покупців та відповідно обмежений фінансовий ресурс, який міг би надійти до Державного бюджету України
Альтернатива 2. Затвердження проєкту постанови	- Впровадження сучасних технологій продажу; - розширення кола потенційних покупців; - збільшення надходжень до Державного бюджету України.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.

Види альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Обмежене коло потенційних покупців, часті ситуації недостатньої реєстрації учасників для проведення аукціону, витрати на утримання матеріальних цінностей
Альтернатива 2 Прийняття Кабінетом Міністрів України проєкту постанови	Встановлення більш сучасного механізму організації і проведення продажу, збільшення	Витрати, пов'язані з участю в аукціонах.

	зацікавленості потенційних покупців	
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*.

Показник	Великі	Середні	Малі	із них мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	14	14	14
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	100%	100%	100%

*Слід зазначити, що кількість суб'єктів господарювання, які виявлять намір придбати матеріальні цінності державного резерву, наразі порахувати не вбачається можливим.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Збереження ситуації, яка існує на цей час позбавляє можливості розширити коло потенційних учасників та залучити бажаючих суб'єктів господарювання до участі в процедурі реалізації матеріальних цінностей державного резерву.
Альтернатива 2. Затвердження проекту постанови	Забезпечить ефективну діяльність суб'єктів державного сектору економіки для задоволення найважливіших потреб держави та суспільства, громадян України шляхом ефективного управління майном у цій сфері.	Відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системної бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	0	Є недоцільним, оскільки не дозволить досягти цілей державного регулювання.
Альтернатива 2. Затвердження проекту постанови	4	Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути реалізовані повною мірою.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутність збільшення надходжень до державного бюджету	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, це призведе до звуження кола потенційних покупців, відмови від застосування сучасних технологій продажу
Альтернатива 2	<ul style="list-style-type: none"> - Впровадження сучасних технологій проведення процедури продажу; - розширення кола потенційних покупців; - збільшення надходжень до Державного бюджету України за рахунок коштів від реалізації матеріальних цінностей державного резерву; - встановлення більш сучасного механізму організації і проведення продажу, збільшення зацікавленості потенційних покупців; 	Не передбачається	Розробка проекту постанови є єдиним оптимальним способом у досягненні зазначених цілей, такий спосіб дозволить належним чином забезпечити реалізацію державної політики в сфері реалізації матеріальних цінностей державного резерву

	- прозорість та відкритість процедури продажу об'єктів на аукціонах в електронній формі.		
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Не розробляти проєкт постанови (відсутність регулювання)	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, оскільки це призведе до відмови застосування нових сучасних технологій продажу та зменшення надходжень до Державного бюджету України.	Ризик зовнішніх чинників відсутній
Альтернатива 2 Розробляти проєкт постанови	Розробка проєкту постанови є єдиним оптимальним способом у досягненні зазначених цілей, такий спосіб дозволить належним чином забезпечити реалізацію державної політики в сфері реалізації матеріальних цінностей державного резерву	Оцінка можливостей запровадження акта та дотримання суб'єктами господарювання його положень – висока, оскільки, запровадження запропонованого акта забезпечує високу вірогідність досягнення поставлених цілей

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми.

1. Механізмом, який забезпечує розв'язання проблеми, є прийняття регуляторного акта.

Проєктом постанови передбачається визначення загальних умов організації та проведення електронних аукціонів з використанням електронної торгової системи під час продажу матеріальних цінностей державного резерву, що вирішить питання прозорого та ефективного продажу таких матеріальних цінностей а також надасть можливість отримати додаткові надходження до державного бюджету.

Зокрема, проєктом постанови пропонується врегулювати такі питання:
функціонування ЕТС;

підготовки до проведення електронного аукціону;

проведення електронного аукціону, в тому числі аукціону зі зниженням стартової ціни, аукціону за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання цінкових пропозицій;

визначення переможця електронного аукціону;

сплати а також повернення гарантійного та реєстраційного внесків;

визначення розміру плати за участь в електронному аукціоні, а також її сплати та повернення.

2. Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

- провести процедуру погодження проєкту постанови із Мінекономіки, Державною регуляторною службою України, Мінфіном, Мінцифри, а також подати проєкт постанови для проведення правової експертизи Мін'юсту;
- оприлюднити проєкт постанови на офіційному сайті;
- направити проєкт постанови до Мінекономіки для подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

Таким чином, ступінь ефективності основних принципів і способів досягнення цілей оцінюється як високий.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Прийняття регуляторного акта забезпечує врегулювання проведення електронних аукціонів для продажу матеріальних цінностей державного резерву, а також створить баланс інтересів держави та суб'єктів господарювання (як державного, так і приватного сектору економіки).

Впровадження та виконання вимог запропонованого проєкту постанови не потребує залучення додаткових ресурсів.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Відповідно до частини першої статті 52 Закону України «Про Кабінет Міністрів України» постанови Кабінету Міністрів України, крім постанов, що містять інформацію з обмеженим доступом, набирають чинності з дня їх офіційного опублікування, якщо інше не передбачено самими постановами, але не раніше дня їх опублікування.

Таким чином передбачається, що регуляторний акт набере чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

Строк дії постанови не обмежується у часі та залежить від змін у законодавстві України.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності запровадження регуляторного акта, виходячи з його цілей, слугуватимуть:

- кількість лотів, запропонованих до продажу на електронних аукціонах;
- кількість лотів, реалізованих на електронних аукціонах;
- кількість електронних аукціонів (у тому числі скасованих, відмінених);
- розмір надходжень, пов'язаних з дією акта - збільшиться;
- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – 14 мікро, проте слід зазначити, що кількість суб'єктів господарювання, які виявлять намір придбати матеріальні цінності державного резерву, наразі поррахувати не вбачається можливим;
- розмір коштів і час, що витратяться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта - мінімальний.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – високий. Проєкт постанови акта 06 квітня 2023 року оприлюднено на веб-порталі Держрезерву для громадського обговорення.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде проводитись статистичним методом.

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься протягом року з дня його оприлюднення; повторне відстеження – не пізніше ніж через два роки після набрання чинності регуляторним актом; періодичне відстеження – кожні три роки після проведення повторного відстеження.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Держрезерв як розробником акта.

**Т.в.о. Голови Державного
агентства резерву України**

Дмитро БАБАК

« ____ » _____ 2023 р.

Додаток 1
До Аналізу регуляторного впливу
до проєкту постанови Кабінету
Міністрів України «Про внесення
змін до Порядку реалізації
матеріальних цінностей
державного резерву »

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	1 комп'ютер з доступом до мережі інтернет приблизна вартість визначається ринковими цінами на момент придбання	_____
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	_____	_____
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	_____	_____
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	_____	_____
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	_____	_____
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	170 грн. реєстраційний внесок. Гарантійний	170 грн. реєстраційний внесок. Гарантійний

		внесок та винагорода оператору. ***	внесок та винагорода оператору. ***
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	—	—
8	Інше (Зарплата працівника що витратить час на вивчення регуляторного акту та в подальшому працюватиме за комп'ютером для участі в аукціоні), гривень	178 308 грн. *	891 540 грн. *
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	178 478 грн. *	891 710 грн. *
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	— **	— **
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	178 478 грн. *	891 710 грн. *

* Витрати визначено приблизно, оскільки не можливо встановити скільки разів на рік суб'єкт господарювання великого і середнього підприємництва виявить намір придбати матеріальні цінності державного резерву та наявність у нього комп'ютера з доступом до мережі інтернет.

** Слід зазначити, що кількість суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які виявлять намір придбати матеріальні цінності державного резерву, наразі поррахувати не вбачається можливим.

*** Реєстраційний внесок сплачується за кожен участь в аукціоні. Сумму Гарантійного внеску та винагороди оператору розрахувати не можливо, оскільки вона залежить від сумми лоту, що підлягає продажу на аукціоні.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	1 комп'ютер з доступом до мережі інтернет приблизна вартість визначається ринковими цінами на	—	—

	момент придбання			
Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)			Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	—			—
Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	—	—	—	—

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	—	—	—	—

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
------------	---	---	--------------------------	------------------------

Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	—	—	—	—
Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	170 грн. реєстраційний внесок. Гарантійний внесок та винагорода оператору. ***	170 грн. реєстраційний внесок. Гарантійний внесок та винагорода оператору. ***	170 грн. реєстраційний внесок. Гарантійний внесок та винагорода оператору. ***	
Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)		Витрати за п'ять років	
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	—		—	

*** Реєстраційний внесок сплачується за кожну участь в аукціоні. Сумму Гарантійного внеску та винагороди оператору розрахувати не можливо, оскільки вона залежить від сумми лоту, що підлягає продажу на аукціоні.

Додаток 2
До Аналізу регуляторного впливу
до проєкту постанови Кабінету
Міністрів України «Про внесення
змін до Порядку реалізації
матеріальних цінностей
державного резерву »

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	—	—	—
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i>	1 комп'ютер з доступом до мережі інтернет приблизна вартість	—	—

	<i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>	визначаються ринковими цінами на момент придбання		
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>	_____	_____	_____
5	Інші процедури (Зарплатня працівника що витратить час на вивчення регуляторного акту та в подальшому працюватиме за комп'ютером для участі в аукціоні)	14 859 грн. на місяць (середня зарплатня за даними держстата на 2022 рік) *	178 308 грн. *	891 540 грн. *
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	14 859 грн. на місяць *	178 308 грн. *	891 540 грн. *
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	приблизно 14**	приблизно 14**	приблизно 14**
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	208 026 грн. *	2 496 312 грн. *	12 481 560 грн. *
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємства щодо виконання регулювання та звітування				

9	<p>Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i></p>	3 робочі години	—	—
10	<p>Процедури організації виконання вимог регулювання</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i></p>	170 грн. реєстраційний внесок. Гарантійний внесок та винагорода оператору. ***	170 грн. реєстраційний внесок. Гарантійний внесок та винагорода оператору. ***	170 грн. реєстраційний внесок. Гарантійний внесок та винагорода оператору. ***
11	<p>Процедури офіційного звітування</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i></p>	—	—	—
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p><i>Формула:</i></p>	—	—	—

	<i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>			
13	Інші процедури (уточнити)	_____	_____	_____
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	170 грн. реєстраційний внесок. Гарантійний внесок та винагорода оператору. ***	170 грн. реєстраційний внесок. Гарантійний внесок та винагорода оператору. ***	170 грн. реєстраційний внесок. Гарантійний внесок та винагорода оператору. ***
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	_____	_____	_____
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	_____	_____	_____

* Витрати визначено приблизно, оскільки не можливо встановити скільки разів на рік суб'єкт малого підприємництва виявить намір придбати матеріальні цінності державного резерву та наявність у нього комп'ютера з доступом до мережі інтернет.

** Слід зазначити, що кількість суб'єктів малого підприємництва, які виявлять намір придбати матеріальні цінності державного резерву, наразі порахувати не вбачається можливим.

*** Реєстраційний внесок сплачується за кожну участь в аукціоні. Сумму Гарантійного внеску та винагорода оператору розрахувати не можливо, оскільки вона залежить від сумми лоту, що підлягає продажу на аукціоні.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Державне агентство резерву України

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	—	—	—	—	—
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	—	—	—	—	—
камеральні	—	—	—	—	—
виїзні	—	—	—	—	—
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—

5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	—	—	—	—	—
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	—	—	—	—	—
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	—	—	—	—	—
Разом за рік	—	—	—	—	—
Сумарно за п'ять років	—	—	—	—	—

Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	—	—
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	—	—
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	—	—
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	—	—
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	—	—